高平市人民政府文件

高平市人民政府

关于赋予高平经济技术开发区第三批县级

行政管理事项的通知

高政发〔圆园23〕3号

开发区管委会，各乡镇人民政府，各街道办事处，市直及驻高各有

关单位，各相关企业：

为进一步贯彻落实“放管服效”改革，切实提高经济技术开发

区投资服务水平，依据《山西省开发区条例》《山西省人民代表大会

常务委员会关于在全省省级以上开发区推广山西转型综合改革示

范区授权经验的决定》《山西省人民政府办公厅关于印发<山西省

加快推进向开发区赋权实施方案>及<省级向开发区赋权事项基本

要 1 要

目录><市级向开发区赋权事项基本目录>的通知》（晋政办发

〔2022〕3号）等文件精神，经 2022年 12月 25日市政府第 32次常

务会会议研究，决定赋予高平经济技术开发区管委会（以下简称开

发区管委会）第三批县级行政管理事项 23项。现将有关事宜通知

如下：

开发区管委会要主动对接，

尽快适应新的管理要求，切实承接好市政府赋予的管理事项，抓紧

制定具体的承接和实施细则，完善权力运行流程图和廉政风险防

控图，纳入权责清单，实行动态管理。各有关部门要切实提高认识，

主动沟通，积极作为，加强对所赋管理事项的指导服务，与开发区

协同开展工作，帮助做好各行政管理事项的承接、运行，确保开发

区接得住、用得好，实现管理事项平稳衔接。

开发区管委会要坚持以

服务企业、优化营商环境为导向，进一步规范管理、再造流程、优化

服务，推行“一窗受理、集中办理、限时办结、统一发证”的服务模

式，为企业和投资创业者提供一站式、代办制等优质服务，实现办

事不出开发区，切实营造便捷、高效的发展环境。

开发区要坚持“谁审批、谁

负责”“谁行权、谁担责”的原则，严格落实监管责任，市直各有关部

门要加强指导和跟踪评估，发现问题及时反馈纠正，不适宜由开发

区继续实施的，应及时提出暂停实施或终止实施意见，确保责任落

要 2 要

实到位，推进赋权工作落地见效。

附件：高平市人民政府赋予高平经济技术开发区第三批县级

行政管理事项目录

高平市人民政府

2023年 2月 27日

（此件公开发布）

要 3 要

附件

高平市人民政府赋予高平经济技术开发区

第三批县级行政管理事项目录

要 4 要

要 5 要

抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，市检察院，

各人民团体，各新闻单位。

高平市人民政府办公室 圆园23年 2月 27日印发